
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Ермаковский центр дополнительного образования»

Приказ № 489 - ОД

с. Ермаковское 14 декабря 2023 года

«О принятии дополнительных
мер безопасности »

В целях недопущения диверсий и террористических актов на объектах 
образовательного учреждения МБУДО «Ермаковский центр дополнительного 
образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Босулаевой Светлане Валерьевне - специалисту по охране труда, 
ответственному за антитеррористическую безопасность за МБУДО 
«Ермаковский центр дополнительного образования»:

- провести с персоналом и другими работниками образовательного учреждения 
внеплановые занятия и инструктажи о порядке действий при угрозе совершения 
террористического акта;
- усилить обеспечение пропускного и внутри объектового режимов;
- исключить бесконтрольное пребывание на объекте (территории) посторонних 
лиц, нахождение посторонних транспортных средств, в том числе бесхозных 
транспортных средств в непосредственной близости к объекту территории и в 
непосредственной близости от объекта (территории), в случае обнаружения 
таковых незамедлительно сообщать в правоохранительные органы;
- увеличить частоту периодических проверок зданий (прилегающих строений), 
а также уязвимых мест и критических элементов объекта (территории),систем 
коммуникаций, стоянок транспорта;
- усилить контроль за поддержанием в исправном состоянии инженерно- 
технических средств и систем охраны, средств бесперебойной и устойчивой 
связи.

2. Парницкой Наталье Владимировне-методисту, Поповой Татьяне Анатольевне - 
методисту организовать проведение с обучающимися внеплановых 
инструктажей о порядке действий при угрозе совершения террористического 
акта.

3. В случае возникновения чрезвычайной ситуации на территории 
образовательного учреждения, персонал и обучающиеся обязаны действовать в 
строгом соответствии с «Алгоритмами» действий персонала при совершении 
(угрозе совершения) преступления в формах вооруженного нападения, 
размещения на территории взрывного устройства.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУДО
«Ермаковский центр 
дополнительного образования» Л.А. Веселова


